
МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЛЕСОПЕРЕРАБОТКИ
Хабаровского края

ПРИКАЗ
№ g O ^ /)

г. Хабаровск

г п
О внесении изменений в лесохозяйственный регламент Гурского лесниче­
ства, утвержденный приказом управления лесами Правительства Хабаров­
ского края от 15.11.2018 № 928П

В целях приведения лесохозяйственного регламента в соответствие с 
нормами действующего законодательства, в связи с внесением изменения в 
положение о государственном природном заказнике краевого значения ’Тур­
ский" постановлением Правительства Хабаровского края от 10.06.2021 
№226-пр, согласно приказу Минприроды России от 27.02.2017 № 72 «Об 
утверждении состава лесохозяйственных регламентов, порядка их разработ­
ки, сроков их действия и порядка внесения в них изменений», 
ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в лесохозяйственный регламент Солнечного лесничества, 
утвержденный приказом управления лесами Правительства Хабаровского 
края от 15.11.2018 № 928П, следующие изменения:

1)строки

Строительство, рекон­
струкция, эксплуата­
ция линейных объек­
тов*

Снежное

К варталы № 1 -28, 32 -37, 39 - 44, 48 - 52, 66 - 68, 
77, 87, 108, 109, 189 - 191, 197, 248, 261, 263, 264, 
268, 269, 271, 283 - 285 части кварталов № 29 - 31, 
38, 45, 53, 59-61, 69, 79, 84 -86, 88, 91, 98, 99, 101, 
110, 111, 120 - 122, 136, 147, 149, 172 -176, 178 - 
180, 184, 186 -188, 192, 194 -196, 198, 199, 208, 210 
-213,227, 229,230,241 -244, 246, 247,254, 255,262

97462

Итого по лесничеству 484969
7Т

заменить строкамиг?

Строительство, рекон­
струкция, эксплуата­
ция линейных объек­
тов*

Снежное

Кварталы Ns 1 - 52, 66 - 68, 77, 87, 108, 109, 189 - 
191, 197, 248,261, 263, 264, 268, 269, 271,283 - 285 
части кварталов № 59-61, 69, 79, 84 -86, 88, 91, 98, 
99, 101, 110, 111, 120- 122, 136, 147, 149, 172 -176, 
178 - 180, 184, 186 -188, 192, 194 -196, 198, 199, 
208, 210 -213, 227, 229, 230,241 -244, 246, 247, 254, 
255, 262

98081

Итого по лесничеству 485588
II

2) Таблицу 14 "Расчетная лесосека (ежегодный допустимый объем изъ­
ятия древесины) при всех видах рубки" изложить в следующей редакции:

МЛХ 001198



п

Хозяйства

Ежегодный допустимый объем изъятия древесины

при рубке спелых 
и перестойных 

насаждений

при рубке лес­
ных насажде­
ния при уходе 

за лесами

при рубке по­
врежденных и 
погибших лес­
ных насажде­

ний

при рубке лесных 
насаждений на 

лесных участках, 
предназначенных 
для строительства, 
реконструкции и 

эксплуатации 
объектов лесной, 

лесо­
перерабатываю­
щей инфраструк­
туры и объектов, 
не связанных с 

созданием лесной 
инфраструктуры

ВСЕГО

пло­
щадь

запас
пло-
щад

ь

запас
П Л О -

щад
ь

запас
пло­
щадь

запас
пло­
щадь

запас
лик­
вид­
ный

де­
ло­
вой

лик
вид
ный

де­
ло­
вой

лик
вид
ный

де­
ло­
вой

Л И К ­

В И Д ­

Н Ы Й

де­
ло­
вой

лик­
вид­
ный

де­
ло­
вой

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Хвойные 2706,0 227,7 191,3 203,7 6,3 4,3 226,8 25,3 12,0 339,0 36,4 16,5 3475,5 295,7 224,1
Твердолист­
венные 340,0 13,6 П,4 0,9 - - 37,7 4,2 1,5 307,0 43,4 26,0 685,6 61,2 38,9
Мягколист­
венные 1043,0 103,0 86,5 74,6 1,2 0,4 205,9 22,8 8,2 1351,0 16,8 14,3 2674,5 143,8 109,4

Итого 4089,0 344,3 289,2 279,2 7,5 4,7 470,4 52,3 21,7 1997,0 96,6 56,9 6835,6 500,7 372,5
п

Министр М.В. Гулько


